IIII. QUOD UNAQUAEQUE PROVINTIA SUO METROPOLITANO DEBEAT ESSE CONTENTA. 

Primum iut [p]  iuxta decreta canonum unaquaeque provintia suo metropolitano contenta sit, ut decessoris [q]  nostri data ad Narbonensem episcopum continent constituta. Nec usurpationi locus alicui sacerdoti in alterius concedatur iniuria, sit concessis sibi contentus unusquisque limitibus, alter in alterius provintia nihil presumat. Nec emeritis in suis ecclesiis, peregrini et extranei et qui ante ignorati sunt ad exclusionem eorum qui bene de suorum civium merentur testimonio, preponantur, ne novum quod ante coepiscopi non fuit institutum videatur esse collegium.

 V.  ||fol. 160ra||   QUOD NOLENTIBUS CLERICIS VEL POPULIS NEMO DEBEAT EPISCOPUS ORDINARI. 

Nullus invitis detur episcopus. Cleri plebis et ordinis consensus et desiderium requiratur. Tunc alter de altera eligatur ecclesia, se de civitatis ipsius clero cui est episcopus ordinandus, nullus dignus quod evenire non credimus potuerit repperiri. Primum enim illi reprobandi sunt, ut aliqui de alienis ecclesiis merito preferantur. Habeat unusquisque suae fructum militiae in ecclesia, in qua suam per omnia officia transegit aetatem. In aliena stipendia minime alter obrepat, nec alii debitam alter sibi audeat vindicare mercedem. Sit facultas clericis renitendi, si se viderint pregravari. Et [r]  quos sibi ingeri ex transverso agnoverint, non timeant refutare. Qui si non debitum premium, vel liberum de eo qui eos recturus est debent habere iuditium.

 VI. QUOD AB INLICITIS SIT ORDINATIONIBUS ABSTINENDUM. 

ABSTINEATUR ETIAM AB INLICITIS ORDINATIONIBUS. NULLUS ex laicis, nullus digamus, nullus qui sit vidu• maritus aut fuerit ordinetur, sed inreprehensibilis et qualem elegit [s]  apostolus fiat. Per Moysen dominus precepit: Virginem accipiat sacerdos uxorem, subsequitur et supplet apostolus eodem loquutus spiritu, unius uxoris virum debere episcopum consecrari. Ad hanc ergo eligantur formulam sacerdotes et si quae factae sunt ordinationes inlicit• removeantur. Quoniam stare non possunt, nec discussionem nostram subterfuge [t]  poterint, quamvis latere se •stiment qui aliter pervenerunt, et ut nulla religionis reverentia obscuritate fuscetur, non sit vana gloriatio palliatis, episcopalem morem qui episcopi sunt sequantur. Daniel ut diximus qui accusationem pontificali honore subterfugere se posse credidit et ad fastigium tantum accusatores suos latendo pervenit, a sanctitatis vestr• ||fol. 160rb|| coetu interim se noverit segregatum, qui se nostro iuditio debet obicere, si conscientiae suae novit confidentiam obtinere. Masiliensis vero ecclesie sacerdotem qui dicitur quod dictu nefas est in necem fratris taliter gratulatus, ut huic qui eius sanguine cruentatus advenerat, portionem cum eodem habiturus occurreret, ex vestro [u]  eum audiendum collegio delegamus. Datum VII kl aug, Felice [v]  et Tauro, consulibus.
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XXXVI. ITEM CUIUS SUPRA AD EPISCOPOS PER APULIAM ET CALABRIAM.
 I. Quod nulli sacerdoti liceat canones ignorare.